
Hirtzberger (Mathias), Grüner Veltliner Steinfeder Stab, 2017
 
Již pátá generace rodiny Hirtzberger vyrábí legendární vína v jedné z nejkrásnějších krajin v Rakousku – Wachau. Otec
zakladatele vinařství Franz Hirtzberger starší patří mezi ikonické vinaře v regionu. V rámci dědictví získal jeho nejmladší syn
Mathias Hirtzberger celkem 4 hektary vinic ve velmi uznávaných polohách jako je Kollmütz, Kollmitz, Gaisberg, Angern a
Marienfeld. První vína vyrobil v roce 2014. Jeho druhý ročník 2015 se vyznačuje elegancí a vzrušující složitostí. Vína jsou
klasifikována podle Vinea Wachau jako Steinfeder (lehký a ovocný styl), Federspiel (jemný) a Smaragd (hluboký a dlouhý).
Celé jméno vinařství Weinhofmeisterei Mathias Hirtzberger odkazuje na více než 600 let starou budovu – vinařský dvůr,
která byla původně majetkem rodiny, ale během mnoha století změnila několikrát svého majitele. Až v roce 2013 se
podařilo rodině jej zpět zakoupit, kompletně zrekonstruovat a nyní je zde hlavní centrum obou rodinných vinařství, vinotéka
a restaurace.

Region: Rakousko > Wachau

Popis: Nižší, zlatavě žlutá barva se střední viskozitou. Příjemné aroma
připomínající  bílý rybíz, žlutý meloun, v pozadí s nádechem čerstvých
bylinek.  Chuť je šťavnatá s  tóny žlutých jablíček a mandarinek.  Svěží,
středně dlouhá dochuť.
Alkohol: 11% Obj.

Odrůda: Grüner Veltliner 100%

Teplota pití: 10 °C

Gastronomie: Asijská kuchyně, saláty, samostatně

Složení: Odrůdové víno révové

Alergeny: Oxid siřičitý (SO2), siřičitany

Premier Wines & Spirits s.r.o.,
Praha 6 - Ruzyně, U Silnice 949/11 / 161 00, Česká republika     Email: info@1er.cz, Web:http://www.1er.cz, Tel.: + 420 774 046 084


